" "CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314- 18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

INDICAÇÃO NQ 137/2019

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a presente indicação
encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal para que o mesmo, em contato com o

';i
setor competente da Administração Municipal, determine com a urgência necessária
que o assunto requer os serviços de Motonivelagem e Cascalhamento na Rua Brasilia

e seu entorno, localizada, em nosso município, no Bairro do Rio de Uma de Cima.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente indicação, pois a estrada em questão se
encontra em péssimo estado de conservação, trazendo transtornos a todos que a
utilizam: moradores fixos, veranistas, crianças e adolescentes em idade escolar e,
principalmente, àqueles que fazem o escoamento de produtos agrícolas.

É importante salientar que em dias de chuvas há trechos intransitáveis que impede
aos que por lá circulam de exercerem suas atividades pessoais e profissionais.

Certo do pronto atendimento a esta solicitação, despeço-me.

Sala das Sessões Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 07 de março de 2019.

	Page 1
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
	TURÍSTICA DE IBIÚNA
	"Vereador Rubens Xavier de Lima"

	Images
	Image 1
	Image 2